
14
16
20

24

28

4
Artefakt měsíce
Smutná připomínka jedné letecké havárie

Báječné ženy s detektorem
O tom, že ženy dovedou být do hledání stejně 
zapálené jako muži, vás přesvědčí ve svém 
článku Detektor Lady

Klipa - numismatická 
kvadratura kruhu
Nález dukátu na úhelníkovém stňžku byl pro 
Kasandra impulzem podívat se tzv. klipě na zoubek

Chorvatské šnorchlování
Jak je to s hledáním u Jadranu, podává zprávu Ozzy

Sudová plomba versus textilní závaží
Do dohadů na toto téma vnáší ve svém zasvěceném 
článku jasno Vladimír Orlík

V zajetí vládních opatření
Svého „uvěznění“ na jižní Moravě během tvrdého 
lockdownu využil Tomáš k hledání - a poštěstilo se

Pět obrazů jedné půdovky
Diplom a dekret nalezené ve starém statku poskytly 
Woodovi zajímavou možnost vystopovat jeden osud 
z doby W2

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 

archeologického dědictví

Staleté meče samurajů v ohni 
• druhé světové války

PetkoZberatel představuje další tři mimořádné 
chladné zbraně své pozoruhodné sbírky

G Umíte se zasnít nad nálezem 
a představit si jeho příběh? 
Odpovědi hledačů na anketní otázku

20 Dlouhá a trnitá cesta (II)
WC Tak nazval své úsilí najít vysněný nález, tankovou 

sponu pancéřových divizí, Luděk Schmidtmayer

43 Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

15cm autokanon M.15
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky se věnuje jedné z nejlepších těžkých 

zbraní rakouské armády

48 U tří dubů
Povídka z pera Zdeňka Jarchovského


